
 
1 

 

ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 

DELLA PROVINCIA DI TRENTO 

Via V. Zambra 16 – 38121 TRENTO tel. 0461.825094 - e-mail: 

info@ordinemedicitn.org 
         
 
 

prot. n. 1791-02.01        
 

ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 

DELLA PROVINCIA DI TRENTO 
CONSIGLIO DIRETTIVO 

 ESTRATTO  VERBALE N. CD 04/20 DEL 4 MARZO 

  
Il giorno mercoledì 4 marzo 2020 alle ore 19:00 presso la sede della Cassa Rurale di Arco in via Magnolie n. 

1 si è riunito il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 

Trento. Sono stati invitati a partecipare anche i Componenti del Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

CONSIGLIERI MEDICI     REVISORI DEI CONTI  

SONO PRESENTI: SONO PRESENTI: 
Dott. Marco IOPPI   Presidente Dott. Sandro ZUECH  entra alle ore 20:10 
Dott.ssa Lorena FILIPPI   Tesoriere   Dott. Luca DEL DOT 
Dott. Michele CALIARI                       Consigliere   Dott.ssa Luisa VENTURA 
Dott. Giovanni de PRETIS “         
Dott. Maurizio DEL GRECO “   SONO ASSENTI:     
Dott.ssa Maria Claudia di GERONIMO “    Dott. Sabino DELLA SALA     
Dott.ssa Rosalba FALZONE “   Dott. Leonardo POLIZZI 
Dott. Giuseppe PARISI          entra alle ore 19:25 Dott.ssa Monica COSTANTINI 
Dott. Stefano BONORA          Consigliere Odontoiatra Dott. Paolo BORTOLOTTI 
Dott.ssa Laura ALBERTINI Consigliere Odontoiatra Dott. Andrea ZIGLIO 
 
 “ 
Presiede il Consiglio Direttivo il Presidente dell’Ordine, che, constatato il raggiungimento del numero legale, 

avvia i lavori alle ore 18:50. 

Per l’assenza giustificata del segretario verbalizza il consigliere più giovane, il dott. Michele Caliari. 

Si inizia quindi la disamina del seguente Ordine del giorno: 

 

1. omissis… 
2. adempimenti  per la procedura di rinnovo  Accreditamento Provider 
3. omissis… 

 
 

 

CD 04 20 02 ADEMPIMENTI  PER LA PROCEDURA DI RINNOVO ACCREDITAMENTO PROVIDER 

 

 

Ai fini della procedura di rinnovo di Accreditamento Provider è necessario  formalizzare alcuni adempimenti.  

Il dott. Parisi  descrive i punti in particolare  la struttura organizzativa richiesta come requisito dalla 

normativa e dal manuale di Accreditamento Provider che prevede le  seguenti figure: 

 comitato scientifico preposto alla validazione del piano formativo  e dei progetti formativi 

 coordinatore  del Comitato Scientifico/ Responsabile formativo  



 
2 

 

 Responsabile Amministrativo-Contabile   

 Responsabile informatico   

 Responsabile per la Qualità   

 Responsabile Segreteria ( se previsto)  

tali figure  devono essere descritte nell’organigramma e nel funzionigramma richiesto a sistema 

Degli individuati occorre disporre del CV e documenti identità 

 

Ciò premesso 

 

IL CONSIGLIO  

procede alla nomina del COMITATO SCIENTFIICO  

- Considerato che l’Ordine è provider per le professioni di medico  chirurgo e di odontoiatra  

vista l’opportunità, come in precedenza fatto, di poter accreditare eventi anche per  altre professioni 

sanitarie individuate in: 

farmacisti 

infermieri  

veterinari  

- considerata l’opportunità , come anche suggerita dal Servizio competente della PAT, di avere un 

comitato scientifico  rappresentativo anche della multidisciplinarietà della formazione 

- -verificata la disponibilità degli interessati  

DELIBERA 

- di costituire il Comitato scientifico per l’Ordine che sarà in carica anche oltre la scadenza del 

mandato elettorale limitatamente per garantire gli adempimenti necessari all’avvicendamento dei 

prossimi eletti; 

i nominativi  proposti per i ruoli sono i seguenti: 

- COORDINATRICE del Comitato e Responsabile per la Formazione: dott. ssa Monica Costantini 

- (interni)  

- COMPONENTI: 

- dott. Marco Ioppi Presidente Ordine Medici Chirurghi e degli Odontoiatri provincia di Trento 

- (interni) 

- dott. Stefano Bonora Presidente CAO (interni)  

- dott. Mauro Larcher Direttore Scuola MMG 

- dott. Bruno Bizzaro Presidente Ordine Farmacisti  provincia di Trento 

- dott. Giuseppe Pallante Responsabile per la Formazione Ordine dei Medici Veterinari della provincia 

di Trento 

- dott. Daniel Pedrotti Presidente OPI Ordine Infermieri  professionali provincia di Trento 

- dott.ssa Antonella Graiff referente per FBK Salute  

inoltre   

 IL  CONSIGLIO 

-  individuate le competenze 

- vista la diponibilità accordata  

DELIBERA  

di nominare le seguenti figure  

- coordinatrice del Comitato e Responsabile per la Formazione: dott. ssa Monica Costantini 

- Responsabile per la Qualità  dott. Giuseppe Parisi 

- Responsabile Amministrativo-Contabile  dott. ssa Lorena Filippi Tesoriere 

- Responsabile informatico dott. Leonardo Polizzi 

- Responsabile Segreteria dott. ssa Michela  Fedrizzi  

 



 
3 

 

        

la prima seduta del neocostituito comitato Scientifico  per la validazione del piano formativo annuale e  gli 

adempimenti correlati  sarà convocata a data da destinarsi raccolte le disponibilità. 

 

omissis…. 

 

La seduta è tolta alle ore 20:30 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE         IL PRESIDENTE    

                   DOTT. MICHELE CALIARI                  DOTT. MARCO IOPPI 

 

       

 


